
 

 

PORTARIA N° 071/2023 

 

REGULAMENTA AS HIPÓTESES DE DISPENSA DE REGISTRO 

ELETRÔNICO DE PONTO PARA O CONTROLE DO CUMPRIMENTO DA 

JORNADA DE TRABALHO DOS SERVIDORES DA AGERSA. 

 

O Diretor Presidente da Agência Municipal de Regulação dos Serviços Públicos 

Delegados de Cachoeiro de Itapemirim-AGERSA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei nº 7.863/2020; 

Considerando o Decreto Municipal n° 28.957, de 25 de outubro de 2019, que regulamenta 

o uso do registro eletrônico de ponto para o controle do cumprimento da jornada de 

trabalho dos servidores e empregados públicos do Município de Cachoeiro de Itapemirim; 

Considerando o disposto no art. 13, parágrafo único, do Decreto Municipal n° 

28.957/2019, que prevê as hipóteses de dispensa de registro em ponto eletrônico no 

âmbito da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim-ES, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Ficam eximidos do controle de frequência através do ponto eletrônico biométrico 

os servidores da Agência Municipal de Regulação dos Serviços Públicos Delegados de 

Cachoeiro de Itapemirim – AGERSA os ocupantes do cargo de Diretor Presidente, 

Coordenador Executivo de Controle Interno, Coordenador Jurídico, Procurador Jurídico, 

Assessor Especial da Presidência e Assessor Executivo.  

 

Art. 2º. Publique-se para todos os efeitos legais.  

 

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 28 de junho de 2023. 

 

 

VANDERLEY TEODORO DE SOUZA  
Diretor Presidente – AGERSA  

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700350036003400310035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2023-06-28T14:44:40-0300




